
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 апреля 2021 г.  

Нефтекамск 

№ 5/51-5 

 

О Плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя  

в городском округе город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в 2021 году 
 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с распоряжением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 декабря 

2020 года № 237-р «О проведении в субъектах Российской Федерации 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», Планом работы 

территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан на 2021 год, утвержденного 

решением территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан от 30 апреля 2021 года № 5/1-5, 

территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а:  
 

1. Принять прилагаемый План мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя в городском округе город Нефтекамск Республики 

Башкортостан в 2021 году (далее – План мероприятий).  

2. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Костенко Л.И. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  

 

Л.И. Костенко 

 



1 

 

 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 30 апреля 2021 г.  № 5/51-5 

 

 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,  

посвященных Дню молодого избирателя в городском округе  

город Нефтекамск Республики Башкортостан в 2021 году 

 

№ Наименование мероприятия 
Сроки 

проведения 
Ответственные 

1.  Тематическое занятие «Выборы и 

избирательная система» 

апрель НМК1 

2.  Викторина, посвященная Дню российского 

парламентаризма 

апрель НПК2 

3.  Встреча с председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного 

участка № 480 

апрель ННК 

4.  Конкурс сочинений «Если бы я был 

президентом» 

апрель ННК 

5.  Анкетирование «Права молодых 

избирателей» 

апрель НМПК3 

6.  Дни открытых дверей в территориальной 

избирательной комиссии 

май ТИК 

7.  Встречи с депутатами Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан 

апрель-

май 

НМК 

8.  Конкурс кроссвордов по избирательному 

праву 

апрель-

май 

НПК 

9.  Объединенный классный час «Выборы и 

избирательные права гражданина России» 

 

май ННК4 

                                           
1 Нефтекамский машиностроительный колледж 
2 Нефтекамский педагогический колледж 
3 Нефтекамский многопрофильный колледж 
4 Нефтекамский нефтяной колледж 



2 

10.  Организация выставки нормативно-

правовой и монографической литературы по 

вопросам организации и проведения 

выборов 

май ННК 

11.  Конкурс сочинений «Если бы я был 

депутатом» 

май НМПК 

12.  Классный час «Я – будущий избиратель» май НМПК 

13.  Квест-игра «Молодой избиратель» май НМПК 

14.  Конкурс презентаций «Азбука молодого 

избирателя 

май НМК 

15.  Городская интеллектуально-творческая игра 

«Мой выбор» 

май ТИК 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 

Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

 

 

 

М.В. Ахметов 

 


